
Nº 34, sexta-feira, 20 de fevereiro de 201510 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015022000010

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

N° do Processo: 29105/2014
Acidente / Fato:
MORTE DE PESSOA
Objeto(s) Acidentado(s):
Nome: ESTRELA GUIA / EMBARCAÇÃO
Tipo: PESQUEIRO
Bandeira: Nacional
Local do Acidente: ÁREA DE APROXIMAÇÃO PRAIA

DE PARAJURU / BEBERIBE-CE
Data do Acidente: 12/12/2013
Hora: 03:00
Data Distribuição: 10/09/2014
Juiz(a) Relator(a): SERGIO BEZERRA DE MATOS
Juiz(a) Revisor(a): MARCELO DAVID GONÇALVES
PEM: 1º Ten (T) DANIELLA SCHUMACKER GASCO

S A N TO S
N° do Processo: 29128/2014
Acidente / Fato:
A B A L R O A M E N TO
Objeto(s) Acidentado(s):
Nome: GABRIELL / EMBARCAÇÃO DE INTERIOR E

T R AV E S S I A
Tipo: BOTE
Bandeira: Nacional
Nome: NÃO IDENTIFICADA / EMBARCAÇÃO DE IN-

TERIOR E TRAVESSIA
Tipo: MOTOAQUÁTICA
Bandeira: Nacional
Local do Acidente: LAGOA DA CONCEIÇÃO / FLORIA-

NÓPOLIS-SC
Data do Acidente: 18/01/2014
Hora: 17:00
Data Distribuição: 10/09/2014
Juiz(a) Relator(a): SERGIO BEZERRA DE MATOS
Juiz(a) Revisor(a): MARIA CRISTINA DE O. PADILHA
PEM: 1º Ten (T) JULIANA MOURA MACIEL BRAGA
N° do Processo: 29135/2014
Acidente / Fato:
QUEDA DE PESSOA A BORDO
Objeto(s) Acidentado(s):
Nome: LAGUNA / EMBARCAÇÃO DE ALTO-MAR
Tipo: PESQUEIRO
Bandeira: Nacional
Local do Acidente: ILHA DA PAZ / SÃO FRANCISCO DO

SUL-SC
Data do Acidente: 28/03/2014
Hora: 04:30
Data Distribuição: 10/09/2014
Juiz(a) Relator(a): SERGIO BEZERRA DE MATOS
Juiz(a) Revisor(a): NELSON CAVALCANTE E SILVA FI-

LHO
PEM: CT (T) PAULA DE SÃO PAULO NUNES BASTOS

RIBEIRO
N° do Processo: 29170/2014
Acidente / Fato:
COLISÃO
Objeto(s) Acidentado(s):
Nome: PRINCEPE DO AMAZONAS / EMBARCAÇÃO

DE INTERIOR E TRAVESSIA
Tipo: PASSAGEIRO
Bandeira: Nacional
Local do Acidente: RIO AMAZONAS / PARINTINS-AM
Data do Acidente: 22/02/2014
Hora: 01:03
Data Distribuição: 10/09/2014
Juiz(a) Relator(a): SERGIO BEZERRA DE MATOS
Juiz(a) Revisor(a): MARIA CRISTINA DE O. PADILHA
PEM: 1º Ten (T) DANIELLA SCHUMACKER GASCO

S A N TO S

Secretaria do Tribunal Marítimo, 19 de fevereiro de 2015.

ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORÇAS
ARMADAS

CHEFIA DE LOGÍSTICA

PORTARIA Nº 387/CHELOG/EMCFA/MD,
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015

O CHEFE DE LOGÍSTICA DO ESTADO-MAIOR CON-
JUNTO DAS FORÇAS ARMADAS DO MINISTÉRIO DA DE-
FESA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1o da
Portaria no 1.350/MD, de 25 de maio de 2011, e considerando o
disposto no art. 4o do Decreto-Lei nº 1.177, de 21 de junho de 1971,
combinado com o art. 9º do Decreto nº 2.278, de 17 de julho de 1997,
resolve:

Art. 1º Conceder inscrição, no Ministério da Defesa (MD), à
empresa GEOPIX DO BRASIL LTDA, com sede social na Rua
Noventa e Hum, Quadra 20, Lote 09, nº 699, sala 210, Edifício
Centro Empresarial Business Sul, Setor Sul, CEP 74083-150, Goiânia
- GO, inscrita no CNPJ sob o nº 04.556.970/0001-29, como entidade
privada executante de serviços da fase decorrente de aerolevanta-
mento, categoria "c".

Art. 2º Considerar a inscrição válida a partir da data de sua
publicação em Diário Oficial da União, até a data de 25 de fevereiro
de 2020.

Art. 3º Durante o período de vigência da inscrição, a em-
presa deverá comunicar ao MD qualquer alteração referente à sua
capacitação técnica e/ou jurídica.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Ten Brig Ar ANTONIO CARLOS MORETTI
BERMUDEZ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

ATO No- 294, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais; Resolve:

Homologar o resultado final do Concurso Público de Provas
e Títulos, para o provimento de cargos docentes da Carreira do
Magistério Superior, para o PROCAMPO existente nos Campi "Mi-
nistro Petrônio Portela", na cidade de Teresina/PI, "Professora Ci-
nobelina Elvas", na cidade de Bom Jesus/PI, "Amílcar Ferreira So-
bral", na cidade de Floriano/PI e "Senador Helvídio Nunes de Bar-
ros", na cidade de Picos/PI, da forma como segue:

CAMPUS "MINISTRO PETRONIO PORTELLA", TERE-
SINA - PI

CCE - CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
1.BIOLOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. CATARINA DE BORTOLI MUNHAE Habilitada/ Classificada (1ª)
2. SANDRA REGINA CARDOSO VITORI-

NO
Habilitada/ Classificada (2ª)

3. MARIA JAISLANNY LACERDA E ME-
DEIROS

Habilitada/ Classificada (3ª)

4. FRANCISCO HONEIDY CARVALHO
AZEVEDO

Habilitada

2.PEDAGOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. FILADELFIA CARVALHO DE SENA Habilitada/ Classificada (1ª)
2. KEYLLA REJANE ALMEIDA MELO Habilitada/ Classificada (2ª)
3. RAIMUNDA ALVES MELO Habilitada/ Classificada (3ª)
4. LUIZ JESUS SANTOS BONFIM Habilitado/ Classificado (4º)
5. ZÉLIA MARIA CARVALHO E SILVA Habilitada
6. MIRIAN ABREU ALENCAR NUNES Habilitada
7. PATRICIA SARA LOPES MELO Habilitada
8. ADRIANA DE SOUSA Habilitada

3.QUÍMICA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. JEAN CARLOS ANTUNES CATAPRETA Habilitado/ Classificado (1º)
2. INÊS MARIA DE SOUZA ARAÚJO Habilitada
3. EDNEIDE MARIA FERREIRA DA SILVA Habilitada
4. FABRÍCIA DE CASTRO SILVA Habilitada

4.SOCIOLOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS "AMILCAR FERREIRA SOBRAL", FLORIANO
- PI

1.BIOLOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. WEDSON DE MEDEIROS SILVA SOU-

TO
Habilitado/ Classificado (1º)

2. JUSSIARA CANDEIRA SPÍNDOLA LI-
NHARES

Habilitada/ Classificada (2ª)

3. MARCONES FERREIRA COSTA Habilitado/ Classificado (3º)

2.FÍSICA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. MICHELLE DE PAULA MADEIRA Habilitada/ Classificada (1ª)
2. FÁBIO SOARES DA PAZ Habilitado

3.PEDAGOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. MÔNICA NÚBIA ALBUQUERQUE DIAS Habilitada/ Classificada (1ª)
2. JOSE RIBAMAR DE BRITO SOUSA Habilitado/ Classificado (2º)
3. ROSA MARIA DE JESUS BRITO Habilitada

4.QUÍMICA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. MARIA DO CARMO GOMES LUSTOSA Habilitada/ Classificada (1ª)

5.SOCIOLOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. GLAUBER BARRETO LUNA Habilitado/ Classificado (1º)

CAMPUS "SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS,
PICOS-PI"

1.BIOLOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. MELISE PESSÔA ARAÚJO Habilitada/ Classificada (1ª)
2. ELIANE BORGES DA SILVA Habilitada

2. FÍSICA

Ordem Nome do candidato Resultado
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

3.PEDAGOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. GARDNER DE ANDRADE ARRAIS Habilitado/ Classificado (1º)

4.QUÍMICA

Ordem Nome do candidato Resultado
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

5.SOCIOLOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS "PROFESSORA CINOBELINA ELVAS, BOM
JESUS-PI"

1.FILOSOFIA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. DAVID GONÇALVES BORGES Habilitado/ Classificado (1º)
2. ADAILSON ARAGÃO DOS SANTOS Habilitado
3. ANTONIO MARCOS VAZ DE LIMA Habilitado

2.PEDAGOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
1. NEUTON ALVES DE ARAÚJO CALAÇA Habilitado/ Classificado (1º)
2. JÂNIO RIBEIRO DOS SANTOS Habilitado/ Classificado (2º)
3. MARIA DO CARMO CARVALHO MA-

DUREIRO
Habilitada/ Classificada (3ª)

4. LÉIA SOARES DA SILVA Habilitada

3.SOCIOLOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

(considerando o Edital n°. 15/2014 - UFPI, publicado no
D.O.U. de 18.11.2014; o Processo n°. 23111.029694/2014-19).

JOSÉ ARIMATÉIA DANTAS LOPES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

PORTARIA No- 5, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATU-
REZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o Edital n.º 01/2015-CCN de 07 de
janeiro de 2015, publicado no D.O.U. de 09 de janeiro de 2015; o
Processo n.º 23111.032617/14-46, e as leis n.ºs. 8.745/93; 9.849/99 e
10.667/03, publicadas em 10/12/93; 27/10/93 e 15/05/03, respecti-
vamente, resolve:

Art. 1 - Homologar o resultado final do Processo Seletivo
para contratação de Professor Substituto, com lotação no Curso de
Estatística do Centro de Ciências da Natureza, Campus Ministro Pe-
trônio Portella, na cidade de Teresina-Piauí, correspondente à Classe
de Professor Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40
(quarenta) horas semanais na Área de Estatística, habilitando e clas-
sificando para contratação os candidatos PAULO GERMANO SOU-
SA (1º lugar) e NÚBIA DA SILVA BATISTA BRANDÃO (2º lugar)
e habilitando os candidatos STENIO RODRIGUES LIMA (3º lugar);
TERSSANDO LUSTOSA SANTOS (4º lugar) e MARQUIEL FE-
LIPE DA SILVA (5º lugar).

MARIA CONCEIÇÃO SOARES MENESES LAGE

Ministério da Educação
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-20T05:58:02-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




